
         

UCHWAŁA NR XII/119/2020 
RADY POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2020 r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działań Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie 

  

 
Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2018 r. poz. 2096  
z późn. zm.) Rada Powiatu Choszczeńskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji Rady 
Powiatu Choszczeńskiego, uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 21 stycznia 2020 r. 
dotyczącą działań Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie,  
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.   

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Choszczeńskiego, zobowiązując jednocześnie do przesłania stronie skarżącej niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
mgr Eugeniusz Nykiel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
Uzasadnienie 
do uchwały nr XII/119/2020      
Rady Powiatu Choszczeńskiego   
z dnia 26 lutego 2020 r.  
 

W dniu 23 stycznia 2020 r. do Rady Powiatu Choszczeńskiego wpłynęła skarga, 

opatrzona datą 21 stycznia 2020 r. dotycząca działań Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Choszcznie.  

Zgodnie z treścią art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności 

zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 

pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe 

lub biurokratyczne załatwienie spraw. W myśl art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania 

administracyjnego – organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, 

inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, jest Rada Powiatu. Natomiast  

w oparciu o treść art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, skarga została 

skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W celu zbadania zasadności skargi Komisja skarg wniosków i petycji na 

posiedzeniach: w dniu 14 lutego 2020 r. oraz w dniu 18 lutego 2020 r. dokonała analizy 

treści skargi oraz zapoznała się z wyjaśnieniami Pani Marii Jędrzejczyk – Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie, jak również przeanalizowała 

dokumentację przedłożoną, przez Dyrektora PCPR, w tym: dziennik korespondencji, 

oraz wniosek Skarżącej.   

W wyniku prowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja ustaliła następujący 

stan faktyczny i prawny.   

W dniu 02 stycznia 2020 r. w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Choszcznie Skarżąca osobiście złożyła wniosek o dofinansowanie uczestnictwa  

w turnusie rehabilitacyjnym ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Na pytanie Skarżącej, który z kolei jest to wniosek, została 

udzielona odpowiedź, że 8. Następnie w dniu 16 stycznia 2020 r. Skarżąca otrzymała 

pisemną odpowiedź, o zarejestrowaniu wniosku pod pozycją 34/2020.  

W związku z zaistniałą sytuacją zadzwoniła do Dyrektora PCPR z prośbą o wyjaśnienie, 

którego według Skarżącej nie uzyskała.    



Według wyjaśnień dyrektora PCPR, złożony wniosek podlega rejestracji poprzez 

nadanie kolejnego numeru chronologicznego, zgodnie z datą wpływu.  

W momencie przyjęcia przez pracownika wniosku Skarżącej w pokoju nr 6 mogło 

znajdować się 8 wniosków, lecz faktycznie złożonych wniosków mogło być więcej. 

Wynika to z faktu, iż wnioski, które są składane przez wnioskodawców w pokojach nr 5  

i nr 6 są zanoszone na I piętro do sekretariatu PCPR w celu nadania numeru 

kancelaryjnego. Dodatkowo wnioski wpływają również za pośrednictwem systemu SOW 

(System Obsługi Wsparcia), czyli nowoczesnej aplikacji za pomocą której osoby 

niepełnosprawne i podmioty działające na ich rzecz mogą od 01.01.2020 r. 

elektronicznie składać wnioski o wsparcie finansowane ze środków PFRON.  

W dniu 02 stycznia 2020 r. oprócz wniosku Skarżącej wpłynęło jeszcze 39 innych 

wniosków o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym. Pracownik 

tworzący listę wniosków zarejestrowanych, bierze pod uwagę wszystkie wnioski, które 

wpłynęły danego dnia, stąd też wniosek Skarżącej został zarejestrowany pod pozycją 

34/2020. Według wyjaśnień Dyrektora PCPR, próba udzielenia wyjaśnień Skarżącej 

oraz wskazanie, iż o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku decyduje spełnienie warunków 

formalno – prawnych nie przyniosły rezultatu.  

Analizując treść skargi, należy przypomnieć, iż warunki przyznawania świadczeń 

ze środków PFRON na dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym 

ustawodawca określił w art. 10e ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019r. poz. 

1172 z późn. zm.) warunkując uprawnienie do tego świadczenia od spełnienia kryterium 

niepełnosprawności oraz kryterium dochodowego. Szczegółowe warunki, jakie powinny 

spełniać osoby niepełnosprawne ubiegające się o dofinansowanie uczestnictwa  

w turnusie, tryb składania i rozpatrywania wniosków o dofinansowanie, wysokość oraz 

sposób przyznawania i przekazywania tego dofinansowania ze środków Funduszu, 

zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 10d ust. 8 pkt 2 powołanej ustawy, określa 

rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r.  

w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 230, poz. 1694 z późn. zm.). 

W myśl § 5 ust. 8 tego rozporządzenia wnioski o dofinansowanie są rozpatrywane przez 

centrum pomocy w terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku, zaś zgodnie 

z § 5 ust. 14 w/w rozporządzenia centrum pomocy rodzinie w terminie 7 dni od dnia 

https://sip.lex.pl/#/document/16798906?unitId=art(10(e))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798906?unitId=art(10(d))ust(8)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17395764?unitId=par(5)ust(14)&cm=DOCUMENT


rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie powiadamia w formie pisemnej wnioskodawcę  

o sposobie jego rozpatrzenia.  

Należy w tym miejscu podkreslić, iż rozpatrzenie wniosków złożonych  

w bieżącym roku, w tym wniosek Skarżącej, będzie możliwe po otrzymaniu środków  

z budżetu PFRON i przyjęciu ich do realizacji przez Radę Powiatu Choszczeńskiego.         

Ponadto z wyjaśnień Dyrektora PCPR wynika, że doszło do nieporozumienia 

pomiędzy Skarżącą a pracownikiem PCPR przyjmującym wniosek. Dyrektor wskazał, że 

wnioski o dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych składane są w 2 pokojach nr 5 i 6 

oraz elektronicznie za pośrednictwem Systemu Obsługi Wsparcia. Tym samym  

z powyższego wynika, że wniosek zożony przez Skarżącą w dniu 02.01.2020 r. mógł 

być złożony jako 8, w tym dniu w jednym z pokoi (nr 5 lub 6). Nie zmienia to faktu, że tak 

jak powyżej opisany system składania wniosków powoduje, że złożony przez Skarżącą 

wniosek otrzymał konkretny numer, w tym przypadku 34, w sekretariacie PCPR po 

zarejestrowaniu wszystkich wniosków złożonych tego dnia.  

Skargę uznaje się za bezzasadną, jednakże celem uniknięcia w przyszłości 

jakichkolwiek nieporozumień na tym tle Rada Powiatu Choszczeńskiego zaleca 

ujednolicenie i wypracowanie  jasnych i klarownych zasad obowiązujących przy 

rejerstracji wniosków o dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych.             

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę wyżej ustalone fakty oraz 

uwzględniając istniejący stan prawny analizowanej sprawy stwierdzić należy, iż wniosek 

został zarejestrowany prawidłowo, zgodnie z datą wpływu, stąd podjęcie niniejszej 

uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


